
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

И1111 КПП 2310063396/ 231OO1OO1 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53
E-mail: info@knmc.kubannet.ru

От «Ж № ///(Г
На №_________ от___________

СПРАВКА

Выдана Соловьёвой Виктории Романовне, педагогу - психологу, 
Ольховой Полине Павловне, учителю-логопеду МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 187» в том, что они 12.05.2022 года представили 
презентацию с докладом по теме «Развитие эмоциональной сферы 
посредством театрализованной деятельности», в рамках МСИП, по проблеме 
«Совершенствование форм и подходов к художественно-эстетическому 
развитию дошкольников в соответствии ФГОС ДО».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

С.Г. Кураши: 
Е.А. Филь / 
235-15-61 №

mailto:info%40knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861)235-15-53 
E-mail: info@knmc.kubannet.ru

Од*?/Об'
На№________ от____________

СПРАВКА

Выдана Оганесян Оксане Анатольевне, воспитателю и Соловьевой 
Виктории Романовне, педагогу-психологу МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 187» в том, что они 13.05.2022 представили доклад с 
презентацией «Воспитание нравственно-патриотических чувств детей 
дошкольного возраста в процессе взаимодействия ДОУ с семьей» на круглом 
столе «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников на основе 
приобщения к традиционным российским ценностям».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

А.М.Шабалина 
Тел. 235-15-61

mailto:info%40knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ Г ОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МКУ КНМЦ)
ИНН/КПП 2310063396 /231001001 

ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 
Юридический адрес:

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 
Фактический адрес:

Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 
Тел/факс: (861) 235-15-53 

E-mail: info@,knmc.kubannel.ru

От М № Q 6£
На№_________ от ___________

СПРАВКА

Выдана Гутник Виктории Романовне, педагогу-психологу МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 187», в том, что она 25.05.2023 представила 
доклад «Мульттерапия в коррекционно-развивающей работе педагога- 
психолога с детьми дошкольного возраста» в рамках Психологической 
гостиной «Разнообразие форм взаимодействия педагога-психолога с 
участниками образовательных отношений» в соответствии с планом КНМЦ.

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко

И.В.Мигунова
235-15-61

knmc.kubannel.ru


ПВДАГС,rhМИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Кубанский государственный университет» (ФГБОУ ВО КубГУ)
Факультет педагогики, психологии и коммуникативистики 

Кафедра дошкольной педагогики и психологии

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Гутник Виктория Романовна
педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 187» 

выступила с докладом «К  вопросу формирования основ экономической культуры у детей дошкольного возраста»

в рам ках II Всероссийской научно-практической конференции 
«Дошкольное образование в России: результаты нового времени

и взгляд в будущее»
(приказ № 290 от 27.02.2023)

В.М. Гребенникова, 
декан ФППК КубГУ, 
д-р пед. наук, профессор

Д.А. Кураева, 
заведующий кафедрой ДПП ФП1 
канд.пед. наук, доцент

КубГУ,

Краснодар
2023



шщ,Шр  ■ I;
Жж

i  р  С Т В f  I.

1920
о с С 'Л

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Кубанский государственный университет» (ФГБОУ ВО КубГУ)
Факультет педагогики, психологии и коммуникативистики 

Кафедра педагогики и психологии детства

СЕРТИФИКАТ
н

подтверждает, что

Гутник Виктория Романовна
педагог-психолог МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 187» 

выступила с докладом «Психолого-педагогическое сопровождение детей 

дошкольного возраста с нарушениями эмоциональной сферы»

!

1 ,mwL

в рамках III М еждународной научно-практической конференции  
«Культура родительства и семейные ценности в современном мире»

04.10.2023)

В.М .Гребенникова, 
/д ек а н  ФППК КубГУ, 

д-р пед. наук, профессор

ураева,
дующий кафедрой ППД ФППК КубГУ, 

пед.наук, доцент



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ' 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 187»

350051, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 345, тел./факс (861)225-06-76, 225-
07-12 e-mail: detsad 187@ kubannet.ru

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 № 9 8

О психолого-педагогическом консилиуме (ППк) 
в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 187»

На основании распоряжения министерства просвещения Российской 
Федерации от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 
психолого - педагогическом консилиуме образовательной организации», 
п р и к а з ы в а ю :
1. Создать на базе М БДОУ М О г. Краснодар «Детский сад № 187» психолого
педагогический консилиум (ППк) в составе:
Старший воспитатель Волкова М.Ю.
Учитель - логопед Титова Е.Н.;
Учитель-логопед Ольховая П.П.;
Педагог-психолог Пашкова О.С.;
Педагог-психолог Гутник В. Р.;
Воспитатель Катасонова Н.Г.;
Воспитатель Губина И.В.;
Воспитатель Оганесян О.А.;
Воспитатель Скачедубова С.П.
2. Назначить председателем консилиума . {Волкову М.Ю. -  старшего 
воспитателя
3. Контроль за исполнением даннотодфиказа

Заведующий

С приказом ознакомлен(а): 
Волкова М.Ю.
Титова Е.Н.
Ольховая П.П.
Пашкова О.С.
Гутник В.Р. ^  и
Катасонова 
Губина И.В.
Оганесян О.А. 
Скачедубова С.П. Су

Олейникова

mailto:187@kubannet.ru

